O valor global dos incentivos a distribuir no âmbito do Programa MODE’25 é de €300.000,00
(trezentos mil euros), a repartir da seguinte forma:
a)	 O montante de €60.000,00 (sessenta mil euros) será repartido pelos músicos Executantes;

b)	 O montante de €240.000,00 (duzentos e quarenta mil euros) será repartido pelos músicos 
Intérpretes da seguinte forma:

i)	 O montante de €192.000,00 (cento e noventa e dois mil euros) para as referenciações 
de álbuns editados em suporte físico;

ii) O montante de €48.000,00 (quarenta e oito mil euros) para as referenciações de álbuns 
ou CSD, disponibilizados em plataformas digitais.

2. Caso se verifique que o valor dos incentivos a atribuir, por álbum ou CSD disponibilizado em plata-
formas digitais referenciado, que resultar do cálculo a realizar nos termos do artigo 13.º, é supe-